
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20 марта 2024 года № 04/3 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное 

Бутово на 2 квартал 2024 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Северное Бутово города Москвы Прокудина А.А. 

от 14 марта 2024 года № СБ-08-48/24, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района 

Северное Бутово на 2 квартал 2024 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

  

Глава муниципального округа 

Северное Бутово                         А.А.Курбатов



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от  20 марта 2024 года № 04/3 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово на 2 квартал 2024 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  

 

Дата и время 

проведения 

 

Адрес проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников 

ФИО ответственного 

руководителя, контактный 

телефон 

1 
Экологический мастер-класс 

"Юный цветовод" 

06.04.2024 

12.00-13.00 

Библиотека № 192, 

ул. Старобитцевская, д. 23, корп. 2 
15 

Гарбуз Р. В. 

Заведующий ОСП  

8-495-711-80-45 

2 

"Небо, которое я рисую на 

чистом листе". Музыкальный 

вечер 

07.04.2024 

15.00-16.30 

 

ОСП Библиотека № 193, 

г. Москва, ул. Грина, д. 11 

50 

Лесных О. Н. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-62-33 

3 

Мемориально-патронатная 

акция, посвященная 

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

11.04.2024 

11.00 

Мемориальный комплекс 

«Защитникам Отечества» 

ул. Куликовская, д.18 

30 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А. Брянцева 

8-495-713-04-18 

Аппарат Совета депутатов МО 

Северное Бутово 

Совет ветеранов района 

Северное Бутово 

Образовательные учреждения 

района 



4 

Сольный концерт 

фортепианного ансамбля Duo 

Moz-Art  

12.04.2024   

18.00 – 19.30 

ГБПОУ 

"Воробьевы горы", Центр 

эстетического воспитания детей 

"Моцарт",  

ул. Старобитцевская, 17Б, Актовый 

зал 

60  

Воробьева Анастасия 

Александровна  

8-916-881-18-54;  

Шаповалова Карина 

Оганезовна  

8-926-104-75-64 

5 
"Я должна рассказать". 

Литературная программа  

13.04.2024 

16.00-17.00 

ОСП Библиотека № 193, 

г. Москва, ул. Грина, д. 11 
15 

Лесных О. Н. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-62-33 

6 

Музыкально-просветительский 

проект "Сказки с оркестром": 

мюзикл "Дюймовочка" 

15.04.2024 - 

30.04.2024 

15.30 – 17.00 

ГБОУ Школа № 2006,  

дошкольное отделение: ул. Грина, 

д. 3, корп. 3,  

ул. Грина, д. 1, корп. 9,  

ул. Грина, д. 1Д 

 б-р Дмитрия Донского, д. 9, корп. 

6,  

80  
Ельцова Юлия Владимировна 

8-916-988-14-89 

7 Акция «Тотальный диктант» 
20.04.2024 

14.00-15.00 

ОСП Библиотека № 192, 

 ул. Старобитцевская, д. 23, корп. 2 
25 

Гарбуз Р. В. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-80-45 

8 Акция «Тотальный диктант» 
20.04.2024 

14.00-16.00 

ОСП Библиотека № 193, 

г. Москва, ул. Грина, д. 11 
50 

Лесных О. Н. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-62-33 

9 

Выставка работ обучающихся 

ЦЭВД "Моцарт", посвященная 

Дню Победы 

25.04.2024 - 

31.05.2024   

09:00 - 21:00 

ГБПОУ "Воробьевы горы",  

Центр эстетического воспитания 

детей "Моцарт", ул. 

Старобитцевская, 17Б, холл 1 этажа  

70 /день 
Платова Ольга Георгиевна 

 8-905-756-28-76   



10 

Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню памяти 

погибших в радиационных 

авариях и катастрофах 

26.04.2024 

11.00 

Мемориальный комплекс 

«Защитникам Отечества» 

ул. Куликовская, д.18 

30 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А. Брянцева 

8-495-713-04-18 

Аппарат Совета депутатов МО 

Северное Бутово 

Совет ветеранов района 

Северное Бутово 

Образовательные учреждения 

района 

11 

"Неслучайный вальс". 

Литературно-музыкальный 

вечер  

28.04.2024 

16.00-17.00 

ОСП Библиотека № 193, 

г. Москва, ул. Грина, д. 11 
30 

Лесных О. Н. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-62-33 

12 

Мемориально-патронатные 

акции с возложением цветов, 

посвященные Дню Победы 

Дата 

уточняется 

11.00 

Памятные места района 100 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А. Брянцева 

8-495-713-04-18 

Аппарат Совета депутатов МО 

Северное Бутово 

Совет ветеранов района 

Северное Бутово 

Образовательные учреждения 

района 

13 

Районные отборочные 

соревнования по легкой 

атлетике в рамках спартакиады 

"Московское долголетие" 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

 ул. Ратная, 14а 

 Парк в пойме реки Битца, между 

ул. Ратная и ул. Знаменские Садки 

50 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 



14 

Районные отборочные 

соревнования по 

комбинированной эстафете в 

рамках спартакиады 

"Московское долголетие" 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

 ул. Ратная, 14а 

 Парк в пойме реки Битца, между 

ул. Ратная и ул. Знаменские Садки 

50 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

15 

Соревнования по скандинавской 

ходьбе, посвященный 

Международному дню спорта 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

 ул. Ратная, 14а 

 Парк в пойме реки Битца, между 

ул. Ратная и ул. Знаменские Садки 

60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

16 

Районный турнир допризывной 

молодежи (ОФП, 16-17 лет), 

посвященный началу весенней 

призывной кампании 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

 ул. Ратная, 14а 

 Парк в пойме реки Битца, между 

ул. Ратная и ул. Знаменские Садки 

60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

17 

Районный турнир допризывной 

молодежи (плавание, 16-17 лет), 

посвященный началу весенней 

призывной кампании 

апрель 
Бассейн 

 ул. Старокачаловская, д. 18 
60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

18 
Чемпионат ЮЗАО по футболу 

среди детей 
апрель 

ул. Ратная, д. 14а,  

 
100 

Скороходова Л.О.  

заместитель директора  

ГБУ "ЦСД"Атлант" 



19 

Открытые соревнования по 

военно-прикладным видам 

спорта «Марш-бросок», 

посвященные осенней 

призывной кампании 

апрель ул. Ратная, 14а 80 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

20 
Праздничное мероприятие 

«День Победы» 

08.05.2024 

16.00-19.00 

Парк поймы р.Битца (между 

ул.ратная и ул.Знаменские Садки) 
300 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А. Брянцева 

8-495-713-04-18 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП 

 «Северное Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

21 
Комплексное мероприятие  

"Во имя победы" 

09.05.2024 

13.00-17.00 

ОСП Библиотека № 192, 

ул. Старобитцевская, д. 23, корп. 2 
90 

Гарбуз Р. В. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-80-45 

22 Акция "БиблиоМурзилка" 

10.05.2024 - 

25.05.2024 

12.00-13.00 

ОСП Библиотека № 192, 

ул. Старобитцевская, д. 23, корп. 2 
25 

Гарбуз Р. В. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-80-45 

23 
Концерт-экзамен: скрипка и 

блокфлейта  

14.05.2024 -

17.05.2024   

17.00 – 20.00 

ГБПОУ "Воробьевы горы" ЦЭВД 

"Моцарт",  

ул. Старобитцевская, д. 17Б, 

Актовый зал 

30  

Качалов Александр 

Алексеевич  

8 -915-254-44-21 



24 Концерт выпускников 

14.05.2024 - 

17.05.2024  

17.00 – 20.00 

ГБПОУ 

"Воробьевы горы", Центр 

эстетического воспитания детей 

"Моцарт", ул. Старобитцевская, 

17Б, Актовый зал 

90  

Румшене Инесса Анатольевна  

8-905- 736-78-22; 

 Хромотова Лариса Петровна  

 8-906- 090-79-70 

25 Концерт  "Песни из Диснея"  

 20.05.2024 - 

26.05.2024 

15.00 – 16.00 

ГБПОУ 

"Воробьевы горы",  

Центр эстетического воспитания 

детей "Моцарт", ул. 

Старобитцевская, 17Б, Актовый зал 

 70 
Ельцова Юлия Владимировна 

8-916-988-14-89 

26 

Концерт сводного состава 

ансамбля домристов "Полянка" 

"Звуки русской национальной 

музыки", посвященного Дню 

славянской письменности и 

культуры 

22.05.2024 

18.00 – 19.00 

ГБПОУ "Воробьевы горы" ЦЭВД 

"Моцарт",  

ул. Старобитцевская, д. 17Б, 

Актовый зал 

 70  

Винокуров Сергей 

Викторович  

тел. 8-925-324-73-04 

27 
Лекция "Образ библиотекаря и 

библиотеки в живописи" 

24.05.2024 

15.45-16.30 

ОСП Библиотека № 192, 

ул. Старобитцевская, д. 23, корп. 2 
15 

Гарбуз Р. В. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-80-45 

28 День открытых дверей 
25.05.2024 

10.00-20.00 

ОСП Библиотека № 192, 

ул. Старобитцевская, д. 23, корп. 2  
80 

Гарбуз Р. В. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-80-45 



29 

Праздничное мероприятие  

«День защиты детей» 

Дата и время 

уточняется 

 

Место уточняется 50 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А. Брянцева 

8-495-713-04-18 

30 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню Подбеды в 

ВОВ  

май 
Парк в пойме реки Битца, между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 
80 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

31 Районные отборочные 

соревнования по баскетболу в 

рамках Всероссийских массовых 

соревнований по баскетболу 

"Оранжевый мяч" 

май 
Парк в пойме реки Битца, между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 
50 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

32 

Заезды на велосипедах, 

самокатах и роликах «Стартуем 

в лето!» 

май 

ул. Ратная, 14а 

Парк в пойме реки Битца, между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 

80 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

33 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 
июнь 

ул. Ратная, 14а 

Парк в пойме реки Битца, между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 

50 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

34 Концерт творческого 

объединения "Джаз-тайм": 

инструменты эстрадного 

оркестра" ко Дню защиты детей 

"Ура, каникулы" (отсроченная 

публикация) 

01.06.2024 

15.00 – 16.00 

www.youtube.com/channel/UCL76Cz

7h-g-i55gJw0B4USg; 

https://vk.com/centermozart; 

https://t.me/mozart_center 

Без ограничений  

Таштамиров Юрий 

Васильевич  

8-916- 680-41-10 



35 

Комплексное мероприятие  

"В гостях у Кота Ученого" 

01.06.2024 

13.00 

Библиотека № 192, 

ул. Старобитцевская, д. 23, корп. 2 
20 

Гарбуз Р. В. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-80-45 

36 

Литературная викторина по 

сказкам А.С. Пушкина "У 

Лукоморья" 

06.06.2024 

13.00-14.00 

ОСП Библиотека № 193, 

г. Москва, ул. Грина, д. 11 
30 

Лесных О. Н. 

Заведующий ОСП 

8-495-711-62-33 

37 Праздничный концерт педагога 

центра эстетического 

воспитания детей "Моцарт" 

Юрия Васильевича 

Таштамирова, посвященный  

Дню России  

(отсроченная публикация) 

12.06.2024 

15.00 – 16.00 

www.youtube.com/channel/UCL76Cz

7h-g-i55gJw0B4USg; 

https://vk.com/centermozart; 

https://t.me/mozart_center 

Без ограничений  

Таштамиров Юрий 

Васильевич  

 8-916-680-41-10 

38 

Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню памяти 

и скорби 

22.06.2024 

11.00 
Памятные места района 50 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А. Брянцева 

8-495-713-04-18 

Аппарат Совета депутатов МО 

Северное Бутово 

Совет ветеранов района 

Северное Бутово 

39 

Мемориальная акция  

«Свеча памяти» 

22.06.2024 

19.00 
Старокачаловская, 8-1 50 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А. Брянцева 

8-495-713-04-18 

Аппарат Совета депутатов МО 

Северное Бутово 

Совет ветеранов района 

Северное Бутово 

40 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню России 
июнь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

 ул. Ратная, д. 14а 

50 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 



Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

41 
Чемпионат ЮЗАО по футболу 

среди взрослых 
июнь 

ул. Ратная, д. 14а,  

 
100 

Скороходова Л.О.  

заместитель директора  

ГБУ "ЦСД "Атлант" 

42 

Чемпионат ЮЗАО по лазертагу июнь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

ул. Ратная, 14а 

Парк в пойме реки Битца, между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 

50 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Северное 

Бутово»» 

Александрова Ю.А.   

8-916-621-67-69 

 


